
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
28. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.09.2019 

  

čís. 0686/RMOb-Vit/1822/28 
- 

0710/RMOb-Vit/1822/28 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková  

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0686/RMOb-Vit/1822/28 OVVaK/RMOb/

0236/19 

Ověření zápisu z 26. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 04.09.2019 

0687/RMOb-Vit/1822/28 OVVaK/RMOb/

0246/19 

Ověření zápisu z 27. (mimořádného) jednání Rady 

MOb Vítkovice konané dne 05.09.2019 

0688/RMOb-Vit/1822/28 OVVaK/RMOb/

0243/19 

Určení ověřovatele zápisu z 28. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 19.09.2019 

0689/RMOb-Vit/1822/28 OVVaK/RMOb/

0238/19 

Program jednání 28. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 19.09.2019 

0690/RMOb-Vit/1822/28 OVVaK/RMOb/

0229/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0691/RMOb-Vit/1822/28 OVVaK/RMOb/

0245/19 

Dodatek č. 1 ke Kontrolnímu řádu statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Vítkovice 

0692/RMOb-Vit/1822/28 OVVaK/RMOb/

0251/19 

Uzavření smlouvy o instalaci a provozu zařízení 

dálkového přenosu dat 

0693/RMOb-Vit/1822/28 FRaŠ/RMOb/01

51/19 

Rozpočtové opatření - PD na odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice 

0694/RMOb-Vit/1822/28 FRaŠ/RMOb/01

54/19 

Rozpočtové opatření - výkup pozemku 

0695/RMOb-Vit/1822/28 FRaŠ/RMOb/01

53/19 

Rozpočtové opatření - přesun v sociálním fondu 

0696/RMOb-Vit/1822/28 FRaŠ/RMOb/01

55/19 

Rozpočtové opatření - odvoz odpadu na veřejném 

pohřebišti 

0697/RMOb-Vit/1822/28 KS/RMOb/0086

/19 

Prodej žulových desek 

0698/RMOb-Vit/1822/28 KS/RMOb/0087

/19 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke 

komunikaci ul. Obránců míru v 

Ostravě-Vítkovicích 

0699/RMOb-Vit/1822/28 BaM/RMOb/03

29/19 

Revokace Us. č. 0564/RMOb-Vit/1822/22 ze dne 

17.07.2019 a Us. č. 0586/RMOb-Vit/1822/23 ze 

dne 31.07.2019 

0700/RMOb-Vit/1822/28 BaM/RMOb/03

30/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v 

k.ú. Vítkovice (lokalita Zengrova) 

0701/RMOb-Vit/1822/28 BaM/RMOb/03

31/19 

Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Sirotčí 

46) 

0702/RMOb-Vit/1822/28 BaM/RMOb/03

32/19 

Revokace Us. č. 0566/RMOb-Vit/1822/22 ze dne 

17.07.2019 a ukončení NS výpovědí (lokalita 

Zengrova) 

0703/RMOb-Vit/1822/28 BaM/RMOb/03

33/19 

Pronájem NP - Lidická 26 

0704/RMOb-Vit/1822/28 BaM/RMOb/03

36/19 

Pronájem NP - Jeremenkova 13 

0705/RMOb-Vit/1822/28 BaM/RMOb/03

37/19 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávky 

č. BaM/En/5/2019 

0706/RMOb-Vit/1822/28 BaM/RMOb/03

35/19 

NP - Šalounova 18 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0707/RMOb-Vit/1822/28 SV/RMOb/0013

/19 

Zápis z 6. jednání komise sociální, zdravotní a pro 

handicapované občany 

0708/RMOb-Vit/1822/28 SV/RMOb/0014

/19 

Podání žádosti o dotaci v rámci “Programu na 

podporu poskytování sociálních služeb pro rok 

2020” financovaného z kapitoly 313 - MPSV 

státního rozpočtu 

0709/RMOb-Vit/1822/28 SV/RMOb/0015

/19 

Průzkum kvality sociálních služeb 

0710/RMOb-Vit/1822/28 FRaŠ/RMOb/01

59/19 

Rozpočtové opatření - zpracování podkladů pro 

žádost o dotaci a opravy volných bytů 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

  
OVVaK/RMOb/0236/19 
Ověření zápisu z 26. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 04.09.2019 
  
Usnesení číslo: 0686/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu z 26. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 04.09.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0246/19 
Ověření zápisu z 27. (mimořádného) jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 
05.09.2019 
  
Usnesení číslo: 0687/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  písemnou zprávu pana Richarda Čermáka o ověření zápisu z 27. (mimořádného) jednání Rady 

MOb Vítkovice konané dne 05.09.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0243/19 
Určení ověřovatele zápisu z 28. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 19.09.2019 
  
Usnesení číslo: 0688/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 28. jednání Rady MOb Vítkovice Ing. Františka Kročila. 
  

 
OVVaK/RMOb/0238/19 
Program jednání 28. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 19.09.2019 
  
Usnesení číslo: 0689/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 28. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 19.09.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0229/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0690/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

 
OVVaK/RMOb/0245/19 
Dodatek č. 1 ke Kontrolnímu řádu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0691/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 1 ke Kontrolnímu řádu statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice, 

dle přílohy č. 1, s účinností od 23.09.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0251/19 
Uzavření smlouvy o instalaci a provozu zařízení dálkového přenosu dat 
  
Usnesení číslo: 0692/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informaci o zajištění monitorování vítkovické radnice Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30  Ostrava-Zábřeh, prostřednictvím 

certifikovaného komunikátoru z důvodu výpovědi smlouvy o dílo č.912-D-22/2004 uzavřenou 

se společností VÍTKOVICE, a.s. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o instalaci a provozu zařízení dálkového přenosu dat pro účely vzdálené 

protipožární ostrahy č. 2019-055-AB se společností ECHO alarm, s.r.o. se sídlem Frýdecká 

444/257, 718 00  Ostrava-Kunčičky, IČ: 619 46 702, zapsanou v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12912, zastoupenou jednatelem společnosti 

Lukášem Barvíkem na dobu neurčitou za cenu 15 000 Kč bez DPH za připojení a doplnění 

EPS o rozhraní mezi ústřednou EPS a ZDP, pravidelné revize ve výši 2 700 Kč bez DPH/rok a 

poskytování služeb ve výši 3 500 Kč bez DPH/měsíc, zahrnující nájem ZDP ve výši 2 900 Kč 

bez DPH a nepřetržitý servis ve výši 600 Kč bez DPH, dle návrhu smlouvy - příloha č. 1. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 
  

 
FRaŠ/RMOb/0151/19 
Rozpočtové opatření - PD na odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0693/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na úhradu PD na odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice 

zvýší se financování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

                        pol. 8115          ORJ 41                                   o 18 tis.Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3113            pol. 6121          ORJ 14        ORG 0700131     o 18 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0154/19 
Rozpočtové opatření - výkup pozemku 
  
Usnesení číslo: 0694/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na výkup pozemku parc. č. 725/3 

sníží se běžné výdaje 

§ 3639              pol. 5139             ORJ 39                                         o 7 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3639             pol. 6130              ORJ 39           ORG 0700144       o 7 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0153/19 
Rozpočtové opatření - přesun v sociálním fondu 
  
Usnesení číslo: 0695/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci sociálního fondu 

sníží se výdaje 

§ 6171               pol. 5169            UZ 88           ORJ 19      o 15 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6112             pol. 5169            UZ 88         ORJ 19        o 15 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0155/19 
Rozpočtové opatření - odvoz odpadu na veřejném pohřebišti 
  
Usnesení číslo: 0696/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování odvozu odpadu z areálu 

veřejného pohřebiště 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

sníží se běžné výdaje 

§ 3729                pol. 5169            ORJ 10          o 50 tis. Kč 

zvýší se běžné  výdaje 

§ 3632               pol. 5169             ORJ 10           o 50 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
KS/RMOb/0086/19 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 0697/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  
žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatné schránky kolumbária na veřejném 

pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích. 

2) rozhodla 

  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadatelům: 

a) paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) paní XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za jednotlivý kus.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0087/19 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci ul. Obránců míru v 
Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0698/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 

XXXXXXX o uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci ul. Obránců míru v 

Ostravě-Vítkovicích na pozemku parc. č. 1200 k.ú. Vítkovice v rámci stavby vedené pod 

názvem “Garáž + související objekty na par. č. 411/1, k.ú. Vítkovice” s investorem stavby 

panem XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu 2 tohoto 

usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0329/19 
Revokace Us. č. 0564/RMOb-Vit/1822/22 ze dne 17.07.2019 a Us. č. 
0586/RMOb-Vit/1822/23 ze dne 31.07.2019 
  
Usnesení číslo: 0699/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  Us. č. 0564/RMOb-Vit/1822/22 ze dne 17.07.2019 plném znění, a Us. č. 

0586/RMOb-Vit/1822/23 ze dne 31.07.2019 v plném znění. 

  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury záměr 

schválený Us. č. 0468/RMOb-Vit/1822/18, v bodě 2), ze dne 05.06.2019 opětovně zveřejnit 

nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0330/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 0700/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemku s nájemcem p. 

XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2019: 

a. nájemní smlouvy č. 8510703509 ze dne 17.01.2011 na pronájem části pozemku parc. č. 

243/25, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

b. nájemní smlouvy č. 8510703508 ze dne 17.01.2011 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8510703508 ze dne 26.05.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 243/25, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 243/25, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 50,00 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0331/19 
Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Sirotčí 46) 
  
Usnesení číslo: 0701/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovité věci - budovy č. p. 584 (vlastník id. 

1/4) - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 46, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 163,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 11,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0332/19 
Revokace Us. č. 0566/RMOb-Vit/1822/22 ze dne 17.07.2019 a ukončení NS výpovědí 
(lokalita Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 0702/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  Us. č. 0566/RMOb-Vit/1822/22 ze dne 17.07.2019 plném znění. 

  

2) rozhodla 

  vypovědět nájemní smlouvu č. 85207003252 ze dne 10.07.2009, Dodatek č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520703252 ze dne 19.05.2010 a Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703252 

ze dne 26.03.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 42,80 m2, k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to v souladu s 

čl. VII., odst. 1. a 2., výše uvedené nájemní smlouvy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

 
BaM/RMOb/0333/19 
Pronájem NP - Lidická 26 
  
Usnesení číslo: 0703/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost ze dne 1. 8. 2019 společnosti PALSTAV stavitelství s.r.o., se sídlem Frýdecká 73/6, 739 

32 Vratimov, IČO 27849384, zastoupenou jednatelem XXXXXXX XXXXXXX. 

  

2) rozhodla 

  pronajmout nebytový prostor nacházející se v budově č. pop. 172, objekt k bydlení, stojící na 

pozemku parc. č. 588, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Lidická 26 v Ostravě-Vítkovicích, 

nacházející se v přízemí o celkové výměře 66,37 m
2
 společnosti PALSTAV stavitelství s.r.o., 

se sídlem Frýdecká 73/6, 739 32 Vratimov, IČO 27849384, zastoupenou jednatelem 

XXXXXXX XXXXXXX, zapsanou v Obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu 

v Ostravě oddíl C, vložka 31561, pro kancelářské účely. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 

neurčitou od 1. 10. 2019 se základním měsíčním nájemným 6 637,00 Kč/měsíčně, tj. 79 644,00 

Kč/rok. K měsíčnímu předpisu základního nájmu náleží zálohová platba za služby spojené 

s nájmem. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2. 
  

 
BaM/RMOb/0336/19 
Pronájem NP - Jeremenkova 13 
  
Usnesení číslo: 0704/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  vědomí žádost ze dne 15.7.2019 Nadačního fondu Pavla Novotného, IČO: 04918304, se sídlem 

Vrchní 280, 747 31 Chlebičov zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl N, vložka 1232, zastoupen jednatelem panem XXXX XXX XXXXXX 

XXXXXXXX. 

  

2) rozhodla 

  pronajmout nebytový prostor v budově č. pop. 485, objekt občanské vybavenosti, stojící na 

pozemku parc. č. 776/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Jeremenkova 13 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 121,6 m
2
, Nadačnímu fondu 

Pavla Novotného, IČO: 04918304, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov zapsaného 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 1232, zastoupen 

jednatelem panem XXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX, pro zřízení „Centra služeb pro 

onkologické pacienty“. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1. 10. 2019 se 

základním nájemným 8 000,00 Kč /měsíc, tj. 96 000,00 Kč/rok. K měsíčnímu nájmu 

nebytových prostor budou pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené s nájmem. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2. 

  
 
  

 
BaM/RMOb/0337/19 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávky č. BaM/En/5/2019 
  
Usnesení číslo: 0705/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXX X XXXXX XXXXXXX, nájemců bytu č. 2, na ul. 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX.  

  

2) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávky z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 9.897,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a s paní XXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX,  oba  bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávky z nájmu bytu. 

  

4) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávky. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 

 
BaM/RMOb/0335/19 
NP - Šalounova 18 
  
Usnesení číslo: 0706/RMOb-Vit/1822/28 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  písemnou žádost o ukončení nájemního vztahu ze dne 4.9.2019 společnosti PALSTAV 

stavitelství, s.r.o., IČO: 27849384, se sídlem Frýdecká 73/6, 739 32 Vratimov, zastoupenou 

jednatelem panem XXXX XXXXXXX. 

  

2) rozhodla 

  o zpětvzetí výpovědi z nájmu nebytových prostor o rozloze 122 m², nacházející se v budově č. 

p. 778, stojící na pozemku parc. č. 688/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, v domě na ul. Šalounova 18, Ostrava-Vítkovice, o které rozhodla Rada městského 

obvodu Vítkovice na své 20. schůzi dne 19. 06. 2019, usnesením číslo 

0508/RMOb-Vit/1822/20. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  o ukončení nájemního vztahu uzavřeného na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. 

č. 8690717001 ze dne 1. 2. 2017, na pronájem nebytových prostor nacházející se v budově č. p. 

778, stojící na pozemku parc. č. 688/4, zastavěn plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na ulici Šalounova 18 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 2. NP, o celkové 

výměře 122,00 m
2
, a to dohodou ke dni 30. 9. 2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

dle bodu č. 2. 
  

 
SV/RMOb/0013/19 
Zápis z 6. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany 
  
Usnesení číslo: 0707/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 6. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 14.8.2019, 

který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 
  

 
SV/RMOb/0014/19 
Podání žádosti o dotaci v rámci “Programu na podporu poskytování sociálních služeb 
pro rok 2020” financovaného z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0708/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci “Programu na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

podporu poskytování sociálních služeb  pro rok 2020” financovaného z kapitoly 313 - MPSV 

státního rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci “Programu na 

podporu sociálních služeb pro rok 2020” financovaného z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) ukládá 

  starostce Radomíře Vlčkové předložit návrh podle bodu 1 tohoto usnesení radě města. 

4) ukládá 

  místostarostovi Františku Kročilovi předložit návrh podle bodu 2 tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu. 
  

 
SV/RMOb/0015/19 
Průzkum kvality sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0709/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  vyhodnocení průzkumu spokojenosti občanů lokality Sirotčí a přilehlého okolí se sociálními 

službami nestátní neziskové organizace CENTROM z.s., se sídlem Sirotčí 45a, Ostrava – 

Vítkovice. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0159/19 
Rozpočtové opatření - zpracování podkladů pro žádost o dotaci a opravy volných bytů 
  
Usnesení číslo: 0710/RMOb-Vit/1822/28 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na zpracování podkladů pro žádost o 

dotaci z IROP 

zvýší se financování 

                     pol. 8115               ORJ 41                                       o 103 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612         pol. 6121                ORJ 39        ORG 0700106        o 103 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na opravu volných bytů 

zvýší se financování 

                       pol. 8115          ORJ 41          o 2.000 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612           pol. 5171           ORJ 39         o 2.000 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

 


